

**Prezydent Miasta Torunia Michał Zaleski wydał oświadczenie podczas XXXII Sesji Rady Miasta Torunia (11.09.2008 r.)**

Toruń oczekuje na drugi most, bez niego grozi nam komunikacyjny paraliż. W przypadku awarii na tej jedynej rzecznej przeprawie, lewobrzeżne osiedla są odcięte od reszty miasta, w tym wszystkich, istniejących w Toruniu, placówek szpitalnych. Toruń potrzebuje mostu oddalonego od średniowiecznej starówki, która dziś tonie w spalinach tysięcy aut.

Upubliczniono informacje o przeznaczeniu przez rząd Rzeczypospolitej Polskiej w drodze własnej decyzji 230 mln zł. na budowę mostu w Kwidzynie. Most w ciągu drogi krajowej nr 90 o dwóch pasach ruchu dla miasta liczącego niespełna 40 tys. mieszkańców. Z publikacji prasowych wynika, że decyzja ta zapadła m.in. dzięki lobbingsowi polityków reprezentujących województwo pomorskie w sejmie, senacie i rządzie RP.

**Apeluję do wszystkich sił politycznych z województwa kujawsko-pomorskiego, a w szczególności parlamentarzystów koalicji rządzącej z okręgu toruńsko-włocławskiego, do wykazania się taką samą skutecznością. Jeśli dla mostu mającego służyć 40-tysięcznej lokalnej społeczności Kwidzyna można było wywalczyć środki finansowe będące w dyspozycji instytucji państwowych, tym bardziej jest to możliwe dla 200-tysięcznego Torunia, przez który przebiegają cztery drogi krajowe, w tym droga krajowa nr 1, będąca jedyną nieodpłatną alternatywą dla budującej się już autostrady A1. Oczekiwana pomoc ze środków zewnętrznych na budowę mostu w Toruniu to nie 100% kosztów całej inwestycji - jak w Kwidzynie - a zapewne 60-70%.**

Wierzę, że rząd RP działa sprawiedliwie i przejrzysto, decyzje podejmuje kierując się tylko względami merytorycznymi, a parlamentarzyści z wszystkich opcji stoją na straży takiego działania.

Przykład Kwidzyna udowadnia - jeżeli uzasadnienia merytoryczne są przesłankami decydującymi o rozwiązaniach inwestycyjnych podejmowanych przez obecny rząd RP, to środki finansowe będące w dyspozycji ministerstw zostaną przeznaczone na drugi most drogowy w Toruniu.

Michał Zaleski  
Prezydent Miasta Torunia